
statutární město Plzeň                              Valbek, spol. s r.o. 
Odbor investic MMP                 14PL41001 
2014/002536 

- strana 1 - 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
 

ze dne 13.06.2014 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 

Níže uvedeno dne, měsíce a roku uzavřely  
 

statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
zastoupené XXXXXXXX, vedoucím odboru investic MMP 
 
odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX  
číslo účtu:        XXXXXXXXXXXX 
(dále jako „zadavatel“) 
 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech technických: 
XXXXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 

a 
 

Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
pracoviště: Parková 1205/11, 326 00 Plzeň 
zastoupená XXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti 
IČO: 482 66 230 
DIČ:  CZ48266230 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
XXXXXXXXXXXXXXX, ředitel střediska Plzeň na základě plné moci 
 
za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX 
 
(objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 
 

tuto 
 

 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo,   
č. smlouvy objednatele:   2014/002536, č. smlouvy zhotovitele:   14/PL41, k investiční akci s názvem 

„Silniční systém města Plzně v oblasti Roudné – DÚR, Část 2: Areál Orange – doplnění technické 

infrastruktury“, zakázkové číslo 06TUUIN50, uzavřené dne 13.06.2014 (dále jen „dohoda“). 
 

 

 

 

 



statutární město Plzeň                              Valbek, spol. s r.o. 
Odbor investic MMP                 14PL41001 
2014/002536 

- strana 2 - 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Dne 30.06.2014 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. objednatele 2014/002536, č. zhotovitele 
14/PL/41, název zakázky ,,Silniční systém města Plzně v oblasti Roudné – DÚR, Část 2: Areál Orange – 
doplnění technické infrastruktury“, zakázkové číslo 06TUUIN50 (dále jen „smlouva“). 

2. Předmětem díla dle smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen 
„DÚR“) doplněné o projekt vodovodu a kanalizace v oblasti „Orange“ vč. inženýrské činnosti spojené 
s vydáním pravomocného územního rozhodnutí a projednání dokumentace s dotčenými orgány statní 
správy a s dotčenými vlastníky nemovitostí pro stavbu s názvem „Silniční systém města Plzně na Roudné 
– DÚR Část 2: Areál Orange – doplnění technické infrastruktury“. 

3. Cena za dílo dle čl. V. smlouvy o dílo činila 276.000,- Kč bez DPH.  

 

II.  

Předmět dohody  

 
1. Smluvní strany se touto dohodou dohodly na ukončení smlouvy ke dni jejího uzavření, aniž by byl 

závazek ze smlouvy nahrazen závazkem novým, s tím, že vzájemné vypořádání práv a povinností ze 
smlouvy je uvedeno v čl. III. této dohody.  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody a převzetím závazků dle této dohody 
dochází ke konečnému vypořádání veškerých práv, povinností a dalších nároků plynoucích pro obě 
smluvní strany z dohody. 
 

3. Důvodem ukončení smluvního vztahu je nemožnost dokončit plnění zhotovitele dle smlouvy, zejména 
v důsledku změn zákonů a norem, kdy není možné pokračovat v původním předmětu plnění, jelikož DÚR  
v původním stavu nelze po změně zákonů a norem použít. 

 

 

III.  

Vypořádání práv a povinností ze smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vypořádání vzájemných práv a povinností, vyplývajících ze 
smlouvy, a souvisejících s jejím ukončením: 

 
1.1. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této dohody v rámci činností dle smlouvy zhotovitel 

vykonal většinu činností dle uzavřené smlouvy, tj. zhotovitel vypracoval a předal objednateli 
záborový elaborát vč. podkladu pro majetkoprávní vypořádání a  DÚR. Zhotovitel neprovedl 
v souvislosti se změnou zákonů a norem inženýrské činnosti spočívající v projednání a podání 
žádosti o územní rozhodnutí a předání pravomocného územního rozhodnutí. 
 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že za služby, které byly zhotovitelem skutečně provedeny a 

poskytnuty na základě smlouvy náleží zhotoviteli odměna ve výši 207.000,- Kč bez DPH. 
Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že ke dni podpisu této dohody je částka dle čl. III 
odst. 3.1.2 věta první dohody objednatelem zhotoviteli v plném rozsahu uhrazena.  

 
1.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy výsledkem nebo součástí díla dle smlouvy je výtvor, 

který je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Autorské dílo“), poskytuje zhotovitel objednateli touto dohodou 
výhradní licenci k užívání Autorského díla, a to pro území celého světa, bez časového omezení a 
pro všechny způsoby užití Autorského díla. Zhotovitel není oprávněn Autorské dílo užít ani 
jinému udělit oprávnění k jeho užití. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo Autorské dílo 
upravovat, jakož i poskytnout formou podlicence oprávnění k jeho užívání třetí osobě. Smluvní 
strany sjednávají, že licenční poplatek je zahrnut v celkové ceně díla.  
 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody dochází ke konečnému vypořádání 
veškerých práv, povinností a jiných nároků plynoucích pro smluvní strany ze smlouvy. Smluvní 
strany vůči sobě nemají jakýchkoliv nároků, a pokud by jich bylo, výslovně se jich vzdávají. 

 



statutární město Plzeň                              Valbek, spol. s r.o. 
Odbor investic MMP                 14PL41001 
2014/002536 

- strana 3 - 

 

 

V.  

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany tuto dohodu podepisují na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a 
zhotovitel dva (2) stejnopisy.  

3. Dohoda je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Plzni dne 24.06.2019     V Plzni dne  14.06.2019 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 

 
………………………………………….   …………………………………  

Ing. Pavel Grisník     Ing. Robert Vorschneider 
vedoucí Odboru investic MMP    ředitel střediska Plzeň 

 


